REPUBLIKA € SHQIPRRISE

KESHILLI I QARKUT SHKODER
KRYETARI
Shkodér, mé 82 3 /12 /2024
Vendim
Nr. Qb , Daté20 / 122024

“Mbi miratimin ¢ Buxhetit t& Késhillit t¢ Qarkut Shkod&r pér vitin 2025 dhe
Programit Buxhetor Afatmesém Pérfundimtar 2025-2027”

Keéshilli i Qarkut Shkodér, n& mbledhjen e tij t& datés 20.12.2024, me propozim t& Kryetarit
té Késhillit t¢ Qarkut Shkodér, bazuar né nenin 9 pika 1.3, germa “C”,neni 14,34,38,40,41,77
germa ‘dh’ t& Ligjit Nr. 139/20157Pér vetéqeverisjen vendore”, nenin 6 t& Ligjit Nr. 9936
daté 26.06.2008 "Pér menaxhimin e sistemit buxhetor n& Republikén e Shqip&ris€”, i
ndryshuar, Kreu I1I, neni 21, kreu IV, kreu VII, nenet 39-40 t& Ligjit nr.68/2017"Pér Financat
e Vetégeverisjes vendore”, Ligjin nr.10296, daté 08.07.2010 “Pér menaxhimin financiar dhe
kontrollin, i ndryshuar,Udh&zimet e Ministrisé s& Financave nr.23, daté 30.07.2018”"Pér
progedurat standarte t& pérgatitjes s& Programit Buxhetor Afatmesém t& NJQV”, i ndryshuar,
i€2jmin Nr.3, daté 28.02.2024 Ministrisé sé Financave dhe Ekonomisé “Pér pérgatitjen e
it Buxhetor Afatmesém vendor 2025-2027”, Udhézimit Plotésues nr.8, daté
024"Per pérgatitjen ¢ PBA Vendor 2025-2027”, Udhézimin nr. 9 date 20.03.2018”
progedurat standarte t& zbatimit te buxhetit *, Udhézimin Plotésues nr.1, daté 24.01.2024
"Pér zbatimin ¢ buxhetit t& vitit 2024”, Ligjin Nr.___ /2024 “Per Buxhetin e Vitit 2025”,

Bazuar dhe n¢ Sistemin ¢ Menaxhimit t&¢ Buxhetit Vendor, Relacionin e Buxhetit té vitit
2025, bazuar ng rregulloren pér organizimin dhe funksionimin e Késhillit t¢ Qarkut
Shkoder, pas relatimit nga Drejtoria e Financés dhe Buxhetit dhe pas diskutimit nga anétarét

¢ keshillit, uhlua né progesin ¢ votimit ku u miratua me 17 Vota Pro, 0 Vota Kunder dhe 0 e
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VENDOSI;

miratojé Buxhetin € Késhillit t& Qarkut Shkodér pér vitin 2025 si dhe Programin Buxhetor
atmesem 2025-2027 sipas Tabelave Nr.1 dhe 2 dhe raporteve té nxjerra nga Sistemi i
enaxhimit t& Buxhetit Vendor, si mé poshté:

Buxheti I vitit 2025 sipas Tab.nr.1

BV1- Buxheti | NJVQV sipas Programeve dhe Njesise Shpenzuese
BV2- Tavanet e PBA sipas Programeve

BV3- Parashikimi I te ardhurave

Plani I te ardhurave sipas tabeles nr.2

BV4- Shpenzimet sipas Klasifikimit Ekonomik

BVS5- Numri I punonjésve sipas programit t& NJVQV

BV6- Shpenzimet sipas Klasifikimeve Buxhetore

BV7- Lista ¢ projekteve t€ investimeve t& NJVQV

BV15- Plani I Arkes

. Fondet e papérdorura né€ fund t& vitit 2024, me burim financimi transferta e pakushtézuar dhe t&
ardhurat e veta, do t€ jen& pjesé e buxhetit t& vitit 2025 dhe do t& rishpérndahen pjesérisht sipas
paragrafit IV, té relacionit t& Buxhetit t& vitit 2025,

3. Eshté né kompetencé té& Kryetarit t& Késhillit t& Qarkut Shkoder;

> Rishpémdarja e Projekteve t& Investimeve , brénda té nj&jtit Program.

» Rishpémdarja ndérmjet zerave t& shpenzimeve korrente, brénda t& njéjtit Program.
4. Pér zbatimin ¢ kétij Vendimi ngarkohet Kryetari I Késhillit t& Qarkut Shkodér.

5. Ky vendim hyn né fuqi 10 dite pas shpalljes sé tij.
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